[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07.05.2024 года № 132

р.п. Духовницкое

Об определении мест массового купания

на территории Духовницкого муниципального

образования р.п.Духовницкое
В целях охраны здоровья людей и жизни населения, обеспечения безопасного отдыха на водных объектах в период купального сезона, на основании постановления Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», Приказа МЧС России от 30 сентября 2020 г. N 732 "Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации", Устава Духовницкого муниципального района администрация   Духовницкого   муниципального   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить местом массового купания граждан на территории Духовницкого муниципального образования р.п.Духовницкое на реке Волга пляж, расположенный по адресу: Духовницкий район, р.п.Духовницкое, южнее домовладений №45, №47, №49 по ул. академика Марчука (далее Пляж).

2. Запретить купание в несанкционированных местах на акваториях, расположенных в границах Духовницкого муниципального образования.
  3. Рекомендовать директору МБУ «Благоустройство» Смирнову А.П. открытие купального сезона и использование пляжа, расположенного по адресу: Духовницкий район, р.п.Духовницкое, южнее домовладений №45, №47, №49 по ул. академика Марчука по назначению производить в соответствии с приказом России от 30 сентября 2020 г. N 732 "Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации" до 01 июня 2024 года:
- провести лабораторные исследования песка (почвы), контроля качества воды пляжа;
-выполнить водолазные работы по обследованию и очистке акватории пляжа;

-обеспечить подготовку сезонных спасателей для несения дежурства на территории пляжа;
4.Рекомендовать начальнику отделения полиции №1 в составе МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области Калмыкову Р.М. закрепить патрульный наряд полиции для обеспечения общественного порядка и контроля за соблюдением правил поведения граждан на территории пляжа в р.п.Духовницкое в часы работы пляжа.
5. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Духовницкого   муниципального   района Кожебаткиной Н.Н. организовать проведение в течении летнего каникулярного времени 2024 года во всех пришкольных оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей занятия (викторины), тематические лекции по правилам поведения на воде.
6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

Заместитель главы администрации                                   Л.А.Белесова